Yy.da Azak Denizi çevresi, Kırım ve Karadeniz’in ku-
zeyinde, orta Don ve Dinyeper nehirlerine ve Tuna’ya kadar uzanan sahaya tamâmen hâkim
olan İskit(Saka)lere kadar uzanmaktadır. İskit, Scithes, Eski Yunanlıların, Turan kavimlerine
(Orta Asya Türklerine) verdikleri isimdir. Bkz., Şemseddîn Sâmî, Kâmûsu’l-A‘lâm, İstanbul
1306/1889, II/936; V/3653; Kurat, Türk Kavimleri ve Devletleri, s. 7; Mirza Bala, “Kırım”,
İA., Ankara 1967, VI/744; Gözaydın, Ethem Feyzi, Kırım, Kırım Türklerinin Yerleşme ve Göç-
meleri, İstanbul 1948, 30; Müstecip Ülküsal, Kırım Türk-Tatarları (Dünü Bugünü Yarını), İs-
tanbul 1980, 6, 25.

3 Ayhün, age., s.

8 BA, C.MTZ., 4, 177. (Tarih: 20 Şevvâl 1157 / 26 Kasım 1744); Kurat, Türk Kavimleri ve

Devletleri, 245-54; İnalcık, "Kırım Hânlığı", İA, VI/749; Îsâ-zâde, Îsâ-zâde Tarihi, (Metin ve
Tahlîl), Nşr.: Ziya Yılmazer, İstanbul 1995, s.46-47; Defterdâr Sarı Mehmed Paşa, Zubde-i
Vekaiyât Tahlîl ve Metin (1066-1116/1656-1704), Hzr.: Abdülkâdir Özcan, Ankara 1995,
s.20; Ahmed Cevdet Paşa, Târîh-i Cevdet, I-XII, Dersa‘âdet [İstanbul] 1271-1301[/1855-
18841], I/271; İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Osmanlı Tarihi, I-IV, Ankara 1995, c. III, 2. ksm.,
s.10, 20.

9 A. Battal, (Taymas), Kazan Tatarları, İstanbul 1925/1341, 46-48.

Bu anlaşma gereği han seçimlerinde Osmanlı Dev-
leti veya Rusya müdahil olmayacak, Kırımlılar Cengiz yasalarına göre yani günü-
müzdeki demokratik sisteme benzer bir uygulamayla hanlarını seçmeye devam
edeceklerdi. Fakat Ruslar coğrafi yakınlıklarının ve Osmanlı Devleti’nin bir çok

11 Kefeli İbrahim Efendi, Kırım Hanlığında Dîvan Kâtibi idi. Osmanlı hükümetinin dikkatini

çekmek maksadıyla 1148/1736’da yazdığı Tevârih-i Tatar Hân ve Deşt-i Kıpçak Ülkelerinin-
dir[sic], sic], adlı eserinde Osmanlı ülkesinin ve Kırım’ın XVIII. ve XIX. Asırlarda mâruz kala-
cağı felâketleri büyük bir basîret ve öngörü ile ifâde etmiştir. Krş.: s. 6-7; Devlet Gıray Hân
ateşkes kararına itirâz ederek: "Moskof gibi kavî ve amansız bir düşman kendi ayağıyla gelip
elimize geçti.

Yy.a kadar uzanmaktadır. Asır-
larca uçsuz bucaksız bozkırlara hükmeden Kırım Türkleri, müttefiki Osmanlı’nın
yenik düşmesinin ardından bir zamanlar boyundurukları altında tuttukları Ruslar
tarafından 18 Mayıs 1944’te öz vatanlarından topyekün sürgün edildiler.

Osmanlı Devleti ile Rusya arasında 1188/1774’de imzalanan Küçük Kay-
narca Muahedesi, Kırım’ın Osmanlı Devleti’nin himâyesinden çıkarılmasının ve
dokuz sene gibi kısa bir zamanda çöküşünün zeminini hazırlamıştır. Kırım Han-
lığı’nın çöküşü, çöküşten öte keyfî bir ilhâktır. Bu ilhâkın en mühim sebeplerin-
den biri Rusya’nın yayılmacı emelleridir.

yüzyıla kadar uzanmaktadır.
Asırlarca uçsuz bucaksız bozkırlara hükmeden Kırım Türkleri, müttefiki Os-
manlı’nın yenik düşmesinin ardından bir zamanlar boyundurukları altında tut-
tukları Ruslar tarafından 18 Mayıs 1944’te öz vatanlarından topyekûn sürgün
edildiler.

Osmanlı Devleti ile Rusya arasında 1188/1774’de imzalanan Küçük Kay-
narca Muahedesi, Kırım’ın Osmanlı Devleti’nin himâyesinden çıkarılmasının ve
dokuz sene gibi kısa bir zamanda çöküşünün zeminini hazırlamıştır. Kırım Han-
lığı’nın çöküşü, çöküşten öte keyfî bir ilhâktır. Bu ilhâkın en mühim sebeplerin-
den biri Rusya’nın yayılmacı emelleridir.